
令和２年５月８日

１年生保護者 様

島根県立飯南高等学校

校 長 高橋 尚彦

令和２年度国際交流体験学習の中止について

新緑の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に

ご支援、ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、国内外では新型コロナウイルス感染症の関係で様々な催しや行事が中止あるいは延期

になるだけでなく、人々の移動や行動の制限もされるなど私たちの生活に多大な影響を及ぼし

ております。いつ終息するのか見通しが立たない状況が今現在も続いております。

本校におきましても、秋に予定している国際交流体験学習の実施について各方面から情報収

集するなどして検討してまいりましたが、やむなく中止にすることといたしました。生徒にと

りましては異文化を体験し、国際感覚を身につける大切な学習であり、是非とも実施したいと

ころではありますが、現在の状況では実施することは困難であろうという結論に至りました。

また、２年次の学習予定を勘案すると来年度に延期することも難しいと判断いたしました。

今後につきましては、国際交流体験学習に代わる充実した学びができる学習内容を検討して

いるところでございます。5月下旬から予定していた旅行代金の分割払いはありません。

この度のことは、生徒ならびに保護者の皆様には誠に残念なことであろうと拝察いたします

が、何とぞご理解いただきますようお願い申し上げます。なお、何かご不明な点等ありました

ら、遠慮なく学校までお問い合わせくださいますようお願いいたします。

島根県立飯南高等学校

国際交流体験学習担当 森山成子

℡ ０８５４－７６－２３３３


